Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Komuna e Kacanikut, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés,

Rregullores Nr.02/2010 pér procedurat e rekrutimit né shérbimin civil, m& daté¢ _03.11.2016 shpallé konkursin pér

plotésimin e vendit t& liré t& punés:

I. ZYRTAR PER INFORMIM DHE MONITORIM TE MEDIAVE

Drejtoria: ZYRA E KRYETARIT

Njésia/sektori: PER INFORMIM

Kategoria funksionale dhe grada e vendit té€ punés: koeficienti aktual- 7

Numri i referencés sé vendit té punés: 0INr.111-33902 /16

Detyrat dhe pérgjegjésité

1. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planin e punés dhe afatet me udhéheqésin pér zbatimin e t& gjitha aktiviteteve pér informim
dhe monitorim t& mediave;20%

2. Menaxhon dhe monitoron né vazhdimési ndérlidhjen e Komunés me mediat e shkruara dhe elektronike si dhe gazetarét me &
cilét punohet né baza t& rregullta dhe pérgatit pérmbledhje t&é informatave pér menaxhmentin e larté t¢ Komunés; 15%

3. Pércjellé shkrimet dhe publikimet e mediave lidhur me aktivitete dhe shérbimet e Komunés dhe pérgatit pérgjigjet, reagimet
sipas nevojés: 10%

4. Mban dhe pérditéson njé bazé t& dhénash t& kontakteve t& mediave dhe krijon marrédhénie t& mira me gazetarét kryesoré, 10%

5. Ndihmon mbikéqyrésin dhe né bashképunim me t& béné pérgatitjen ¢ kumtesave, informatave, raporteve dhe publikimeve tjera
pér publikun; 15%

6. Pranon kérkesat pér gasje né dokumente zyrtare, evidenton kérkesat dhe i pércjell tek burimet pérkatése t¢ cilét duhet t&
pérgjigjen ; 10%

7. Kujdeset pér mirémbajtjen dhe futjen e t& dhénave né ueb-fagen zyrtare t& komunés. Mirémban, ruan dhe arkivon t€ gjitha
kumtesat, informatat, raportet dhe publikimet tjera pér publikun t& Komunés si dhe shkrimet e mediave t& shkruara dhe

elektronike pér Komunén; 15%
8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloretté cilat mund t& kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe

nga mbikéqyrési; 5%

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:

e N shérbimin civil kané t& drejté té punésohen shtetasit ¢ Republikés s¢ Kosovés té moshés madhore, t€ cilét kan€ zotési
t¢ ploté pér & vepruar, jané né posedim t& t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe
aftésiné profesionale pér kryerjen detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e funksioneve administrative dhe t€ cilat
kané aftési fizike, q¢€ kérkohen pér pozitén pérkatése.

Procedura e konkurimit: éshté e hapur pér t& gjithé kandidatét e jashtém si dhe népunésit civil ekzistues.
Shkollimi i kérkuar, Aftésité, pérvoja dhe atribute tjera qé kérkohen:

e Diplomé universitare; Fakulteti i gazetarisé ose n& ndonjé fushé t& pérafért ,

e Dy (2) vite pérvojé pune profesionale.

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik ;

e  Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje t& ekipit;

e  Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;

e  Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

e  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-149 pér
shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2010 pér Procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil.
Kohézgjatja e emérimit : pa afat t& caktuar

Data e mbylljes sé konkursit; Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik, prej
03.11.2016 deri me¢ 17.11.2016.

Paraqitja e kérkesave: Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetar -Zyra e
pranimit, kati pérdhesé¢ dhe né web-fagen komunale .

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Diplomén e Fakultetit t& kryer apo Kopjen e vértetuar t&
Diplomés, kopjen e letérnjoftimit, certifikatén-ekstraktin e lindjes, vértetimin e pérvojés sé€ punés, certifikata mbi
trajnimet e kryera, déshminé se nuk éshté né hetime.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés
dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né
Kosové” . “Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe proporcional né
organet e shérbimit civil té administratés publike qéndrore dhe lokale, si¢ specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té
Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés” %f =
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